§. 12.

Quodsi igitur personæ, quæ matrimonio jam olim junctæ fuere, ad secundas nuptias transfire voluerint, ad easdem (nisi mors prioris conjugis in loco, ubi celebrandæ sint, publice nota sit) prius non admittantur, quam de morte prioris uxoris vel mariti legitime docuerint.

§. 13.

Quinto: Etiam consanguineos ad ineundum inter se matrimonium incapaces declaramus, et quidem in linea ascendente ac de-

noś w *wstępney* y *zstępney* (*ascendenti* & *descendenti*) linii rozciągać się będzie — Po między zaś pobocznemi (*collaterales*) po mimo jefzcze *Brata* y *Siostry* nawet między *Bratem* y *Brata* swego lub *Siostry* Córką (*Synowicą* albo *Siostrzenicą*) iako też między *Siostrą*, y iey *Brata* albo *Siostry* *Synem* (*Bratańskiem* lub *Siostrzeńcem*) tudzież między Stryiecznemi lub Wuiecznemi także, zawarte bydź niemoże.

§. 14.

Y ta także niezdolność między wzwyż mianowanemi Pobocznemi Swoiakami (*inter collaterales*) bez różnicy mieysce otrzyma, nie tylko gdy Bracia y *Siostry* od jednego Oyca y iedney Matki pochodzą, lecz nawet gdyby tylko jednego Oyca, albo samę tylko Matkę wspólną mieli, nieczyniąc w reszcie różnicy: czyli takowe pokrewieństwo z *prawego* lub *nieprawego* spłodzenia swój początek bierze.

§. 15.

scendente in infinitum. Inter *collaterales* vero prohibitio ista se non ultro extendet, nisi inter *fratrem* ac *sororem*, inter *fratrem* ac *ipsius* ex *fratre* vel *sorore neptem*, inter *sororem* ac *ipsius* ex *fratre* vel *sorore nepotem*, ac denique *patrueles* & *consobrinos*.

§. 14.

Intra dictos vero cognitionis gradus incapaces sunt: non solum fratres ac forores ex iisdem parentibus orti, sed etiam qui solum patrem, vel solam matrem communem habent; uti quoque non solum ii, inter quos cognatio per *vinculum legitimum* sed etiam inter quos per *copulam illegitimum* intercedit.

§. 15.

Po sioste Również y Powinowactwo Osoby tymże powinnowactwem blisko złączone do zawarcia Małżeństwa niezdolnemi czyni — Ta iednak przeszkode do Osob tych tylko rozciągać się ma, które w poprzedzaiących §§. 13. y 14. mianowanemi są — Mężowi zatym wyliczonych tamże Żony swoiey, Żonie zaś wspomnionych tamże Męża swoiego pokrewnych, zafzlubiac' wolno niebędzie.

§. 16.

Gdyby przecież szczególnye, y arcy ważne przyczyny były potrzebą, Osobom pomienionym Małżeństwo między sobą zawierac', a tym by wspomnione pokrewieństwo, albo powinowactwo przeszkało — Przypadek takowy Nam zawsze doniesiony bydż ma, a dopiero po otrzymanyin od Nas w teymierze pozwoleniu dalsze do Duchowney